
 

 

 

 

Předseda: prof. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 

1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc., FESC 

Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; 

doc. MUDr. Tomáš Kovárník, Ph.D.; MUDr Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; 

prof. MUDr. Petr Toušek, Ph.D., FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 

(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

ZÁPIS Z ONLINE SCHŮZE 2.11.2023 

 

Účastníci (bez titulů): P. Kala, M. Mates, B. Janek, J. Bis, V. Kočka, K. Kopřiva, T. Kovárník, M. Porzer, 

R. Špaček, P. Toušek, I. Varvařovský 

Omluveni (bez titulů): T. Kovárník  

 

Program: 

1. Workshop ČAIK 2024, Ústí nad Labem 

Petr Kala zaslal 26.10.2023 informační dopis do Ústí generálnímu řediteli, hejtmanovi.  

 

Z postu přednosty ústecké kardiologické kliniky odchází  prof. Červinka, prozatímní zástupce dr. 

Špaček, který Výbor informuje o nestabilní personální situaci, znemožňující bezpečné uspořádání WS 

ČAIK 2024. 

Výbor bere na vědomí situaci v Ústí n. Labem a odstoupení od pořádání WS 2024. 

Výbor následně jednohlasně odhlasoval uspořádání WS 2024 ve spolupráci Hradce Králové a Pardubic 

deklarované J. Bisem a předem I. Varvařovským , a to v původně plánovaném termínu 17.-19.4.2024. 

Pro přenosy je navržený Zdeněk Kopřiva, společenský večer pokud možno v Automatických mlýnech 

v Pardubicích. 

 

2. Sjezd 4.-7.5.2024 

Do 10.1.2024 včetně zaslat program za ČAIK. Petr Kala upřesní zadání pro výbor s Lídou Klímovou. 3 

bloky + hot-lines nebo 3 bloky s hot-lines? Petr Toušek navrhuje vynechat hot-lines a např. připojit 

k arytmologům do nefarmakologické části. Členové mají zasílat návrhy do společné konverzace. 

Kompletizace programu při další online schůzi, termín v týdnu 11.-15.12. odpoledne, členové zašlou 

svoje termínové preference Zdeňce Klubalové. 

 



 

 

 

 

Předseda: prof. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 

1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc., FESC 

Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; 

doc. MUDr. Tomáš Kovárník, Ph.D.; MUDr Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; 

prof. MUDr. Petr Toušek, Ph.D., FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 

(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

3. Cestovní grant 

Petr Kala, Martin Mates a Petr Toušek upraví požadavky pro uchazeče zaslané pí Klímovou z ČKS z r. 

2019. Návrh zašlou členům Výboru ke schválení a následně P. Kala projedná s předsedou ČKS, který je 

o této aktivitě ČAIK již osobně informován. 

 

4. Různé 

a) Infekční endokarditida, Martin Mates téma na 1. pol. 2024. Pilotní registr postupu každého 

centra. Dobré podklady pro randomizovanou studii. Možno zařadit do bloku na WS 2024. 

b) ÚZIS registr (věk, mortalita), Petr Toušek výstupy v týdnu 6.-12.11.2023. 

c) ÚZIS Ing. Drábková pilotní centra k otestování strukturálních intervencí, viz příloha. 

 

 

Diář: 

Online schůze ČAIK 2023: 11.-15.12. odpolední hodiny 

Kulatý stůl, Praha: další termín 17.9. 2024? 

XXXIII. Workshop ČAIK, 17.-19.4. 2024, Hradec Králové a Pardubice – Josef Bis, Ivo Varvařovský. 

 

Zapsala: asistentka Zdeňka Klubalová 

Zkontroloval: předseda ČAIK Petr Kala 


